
Rapportstatistik 2018 
 

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit under 2018. Registrerade rapporter syftar här till rapporter som inkommit 

via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mail, telefon och eventuellt i enstaka fall 

via brev. 

 

Inkomna rapporter: 272 

 

Pågående: 18 

 

Ifo: 113 

 

Troligt ifo: 59 

 

Psykologisk förklaring: 1 

 

Bluff: 0 

 

Svårbedömd: 20 

 

Ej bedömbar: 61 

 

Ufo: 0 
 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara: 79 

 

272 - 79 = 193 

 

Beräkningsgrund 193 rapporter 

 

Ifo: 113 (58,55 %) 

 

Troligt ifo: 59 (30,57 %)  

 

Psykologisk förklaring: 1 (0,52 %) 

 

Svårbedömd: 20 (10,36 %) 

 

Antal förklarade rapporter: 173 (89,64 %) 

Antal oförklarade rapporter: 20 (10,36 %) 

 

 

 



Diagrammet nedan avser de 193 avslutade och bedömbara rapporterna 

 

 
Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här. 

 

Vid tiden för ovanstående statistiska sammanställning hade ingen av de inkomna rapporterna, 

som vid årets slut hade avslutats, getts beteckningen ufo. 20 färdigutredda rapporter hade 

dock avslutats utan att de kunnat ges en trolig förklaring men betecknats som svårbedömda. 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


Efter årets slut har dock en av de rapporter som vid årets slut fortfarande var under utredning 

avslutats och getts en ufobeteckning. Nedan presenteras den rapporten med ett av vittnenas 

egna ord. 

 

Vaxholm 13 september 2018 

Jag var på väg hem förra torsdagen den 13:e cirka klockan 23 då det skedde. Jag såg ett 

mycket ovanligt ljus på himlen som rörde sig mycket konstigt. Sken mycket starkt, som en 

klump på himlen, stod stilla, snett uppåt, bland träden. Första tanken att det var en meteor 

eller en mycket stark stjärna.  

 

Föremålet flyttade inte på sig. Sedan så följde ljuset efter mig. Det var ett mycket stort runt 

objekt med blinkande ljus. Vi stannar bilen och öppnarbildörrarna, och det är helt knäpptyst. 

”Fartyget” korsar vägen ovanför oss. Det runda fartyget som ”flyter” på himlen har ett 

konstant vitt/gult sken samt ojämnt blinkande lampor i olika färger (grönt och nån varm ton 

tror jag). Lamporna hade inget riktigt symmetriskt avstånd mellan sig. De lös olika snabbt. 

Fartyget försvinner bland träden åt vänster. Uppskattningsvis cirka 100 meter ovanför oss. 

 

Storleken på föremålet är svårt att säga, men kanske skulle ha fått plats tio människor i det. 

Föremålet var helt runt. 

 

Det var ett föremål som jag aldrig hade sett tidigare. Det flöt liksom på himlen. Jag har bott på 

samma plats i hela mitt liv och arbetar på kvällar så jag åker hem sent på kvällen, och har 

aldrig sett något liknande. Det var mycket fascinerande. 

 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2019-01-07.  


